Администрация сельского поселения Бакалинский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 февраля 2014 года № 23

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений,

мостов и других  сооружений к пропуску весеннего половодья 2014 года

В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, хозяйственных строений, прудов, инженерных коммуникаций, мостов и других сооружений к пропуску  весеннего половодья на территории сельского поселения в 2014 году, администрация сельского поселения Бакалинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения Бакалинский сельсовет в следующем составе:

Ташев В.А. - зам. главы администрации сельского поселения Бакалинский сельсовет, председатель комиссии;

Сулейманов Р.Ф.  - главный инженер ПУЖКХ, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Фролов В.К - директор ООО «Красная Звезда»;

Кулейкин А.К. - директор ООО «ЖилКомСервис+»;

Мардеев А.М.  - зам. директор по АХЧ ПНИ;

Нигматуллин Ф.Н.  – врач-эксперт филиала ФГУС «Центр гигиены и эпидемилогии в РБ»;

Асанбаев А.М. – директор ДК с. Новые Балыклы.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья 2014 года в сельском поселении.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений принять все необходимые меры по очистке крыш зданий от снега, по обеспечению сохранности материальных ценностей, скота, кормов, животноводческих помещений, мостов и других объектов, обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению загрязнения улиц промышленными и бытовыми отходами, задержанию и очистке талых вод, выносящих с территории загрязняющие вещества.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ташева В.А.

            И.о. главы администрации

            сельского поселения

             Бакалинский сельсовет                                                                        Р.Т. Гареев

                                                                                               Утверждаю

И.о. главы администрации

сельского поселения

Бакалинский сельсовет

 _________Р.Т. Гареев

П Л А Н

мероприятий по проведению весеннего паводка в сельском поселении Бакалинский сельсовет в 2014 году.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Усилить лабораторный контроль питьевой воды в период паводка
	Март-апрель
	Кириллов В.М.

Утяков Ш.Г.

	2
	Открыть кюветы от снега и наледи, проверить состояние водопропускных труб в с. Бакалы
	Март
	Кириллов В.М.

	3
	Очистить от снега и наледи водопропускные трубы через дорогу возле ПНИ
	Март
	Тихонов В.В.

	4
	Очистить от снега и наледи водопропускные трубы через дорогу в с. Новые Балыклы
	Март
	Асанбаев А.М.

	5
	Очистить от снега и наледи водопропускные трубы через дорогу в с. Старокуяново
	Март
	Гареев Р.Т.

И.о. главы администрации

сельского поселения

            Бакалинский сельсовет

Р.Т. Гареев